

Città di Torino - Settore Edilizia Scolastica						
	Gruppo 18					
	Progetto esecutivo					
	Elenco delle voci più significative corrispondenti al 75% dell'importo contrattuale					
articolo	Descrizione	u.m.	q.tà	prezzo unit Euro	importo Euro	% gara
01.A01.A85 005	Scavo in trincea per fondazioni e rete idrica antincendio	mc.	136,61	12,60	1.721,29	0,003
01.A02.A50 005	Demolizioni di strutture in cemento armato	mc	54,92	154,00	8.457,68	0,013
01.A04.B30 020	Calcestruzzo cementizio	mc	29,82	123,00	3.667,86	0,006
01.A04.C00 005	Getto in opera di calcestruzzo cementizio	mc	50,55	62,00	3.134,10	0,005
01.A04.F00 015	Barre per cemento armato in acciaio ad aderenza migliorata Fe b44k	kg	2.982,14	1,26	3.757,50	0,006
01.A04.H30 010	Casseratura per il contenimento getti	mq.	65,44	37,00	2.421,28	0,004
01.A18.A25 005	Carpenteria metallica a lavorazione saldata o bullonata	kg	1.340,43	3,64	4.879,17	0,008
01.A06.A10 045	Tramezzi in mattoni forati dello spessore di cm.12	mq.	202,85	39,10	7.931,44	0,012
01.A02.A40 005	Demolizione di caldaie sottofondi	mc.	95,03	66,60	6.329,00	0,010
01.A02.B00 010	Demolizione di pavimenti in ceramica	mq.	293,22	7,63	2.237,27	0,004
01.A02.B50 010	Rimozione di rivestimento in piastrelle	mq.	346,85	7,63	2.646,47	0,004
01.A02.C00 005	Rimozione di infissi di qualsiasi natura	mq.	455,93	9,55	4.354,13	0,007
01.A02.B00 060	Disfacimento di pavimenti in linoleum, gomma e simili	mq.	697,19	3,34	2.328,61	0,004
01.A05.A98 005	Muratura per pareti tagliafuoco con blocchi 12X20X50 REI 120	mq.	58,17	24,70	1.436,80	0,002
01.A10.A50 010	Rinzafo a base di gessi speciali e perlitte	mq.	546,04	14,60	7.972,18	0,013

01.A10.A20 005	Rinzaffo eseguito con malta di calce odraulica spenta o calce idraulica macinata	mq.	405,69	16,50	6.693,89	0,011
01.A10.B10 005	Intonaci eseguiti con grassello dolce	mq.	405,69	5,22	2.117,70	0,003
01.A11.A40 015	Sottofondo per pavimenti in cls leggero a base di argilla espansa	mq.	9.391,71	2,89	27.142,04	0,043
01.P07.B45 005	Provvista di piastrelle in gres ceramico porcellanato	mq.	696,77	21,40	14.910,88	0,023
01.A18.B10 060	Serramenti metallici in profilati tubolari in lega di alluminio, anodizzato e lucidato	mq.	401,81	219,00	87.996,39	0,138
01.A18.B20 005	Posa in opera di serramenti metallici per finestre ed invetriate	mq.	401,81	45,30	18.201,99	0,029
01.P20.B03 025	Vetrate antisfondamento sp. mm. 4+0.76+4	mq.	364,23	53,10	19.340,61	0,030
01.A15.A10 015	Posa di vetri di qualunque dimensione su telai metallici, isolanti termoacustici tipo vetrocamera	mq.	364,23	35,20	12.820,90	0,020
01.A12.G00 005	Posa di rivestimento di pareti con piastrelle in gres ceramico	mq.	696,77	26,00	18.116,02	0,028
01.P11.E55 025	Pavimento vinilico a strato unico, antistatico in teli	mq.	404,69	19,80	8.012,86	0,013
01.A12.E20 005	Posa di pavimentazione in materiale vinil-omogeneo fornito in teli flessibili	mq.	404,69	12,90	5.220,50	0,008
01.P11.E55 005	Pavimento vinilico omogeneo in piastrelle cm.60x60	mq.	291,86	17,40	5.078,36	0,008
01.A12.E20 010	Posa pavimento vinilico omogeneo in piastrelle cm.60x60	mq.	291,86	13,90	4.056,85	0,006
01.P13.N50 055	Porte antincendio REI 120'	cad.	20,00	391,00	7.820,00	0,012
01.P13.P00 010	Provvista di serramenti metallici vetrati, con certificato di omologazione e resistenza al fuoco REI 60'	mq.	13,50	1.510,00	20.385,00	0,032

01.A18.B18 005	Posa di serramenti metallici vetrati con certificato di omologazione REI 60'	mq.	13,50	35,50	479,25	0,001
01.A09.E50 005	Impermeabilizzazione di sottopavimentazione con imprimitura della superficie con primer con membrane	mq.	972,28	18,80	18.278,86	0,029
01.A18.B80 005	Ringhiere metalliche in monta di scale	kg.	4.096,20	5,54	22.692,95	0,036
01.A18.C00 005	Posa in opera di ringhiere metalliche	kg.	4.096,20	1,30	5.325,06	0,008
01.A08.A20 005	Opere murarie occorrenti per la rimozione e la successiva posa, compresa la murazione di mensole ed i rappezzi	cad	46,00	88,30	4.061,80	0,006
01.A20.E30 005	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche su intonaci interni	mq	2.028,19	3,62	7.342,05	0,012
01.A17.B65 005	Porte interne tamburate , specchiature piene, rivestimento in laminato plastico con ossatura di abete	mq	69,60	242,00	16.843,20	0,026
01.A17.B70 005	Posa in opera di porte interne semplici o tamburate	mq	69,60	32,70	2.275,92	0,004
01.A12.B75.005	Posa in opera di pavimento in gres	mq.	275,73	23,90	6.589,95	0,010
01.P07.B45.005	Provvista di piastrelle in gres fine porcellanato	mq.	275,73	21,40	5.900,62	0,009
01.P08.E50 215	Provvista lastre in policarbonato ad alta resistenza m.5,40 x 2,01	cad.	2,00	255,00	510,00	0,001
01.P08.E50 205	Provvista lastre in policarbonato mt..3,00	cad	2,00	128,00	256,00	0,000
01.P08.E50 210	Provvista lastre in policarbonato ad alta resistenza m.3,60 x 2,00	cad	1,00	170,00	170,00	0,000
01.P08.E50 200	Provvista lastre in policarbonato mt..2,00	cad.	6,00	85,00	510,00	0,001
01.A15.A25 005	Posa in opera di lastre in policarbonato	mq.	45,30	6,91	313,02	0,000
01.P09.C75 005	Lastre costituite di calcio silicato REI 120' classe	mq	54,70	15,90	869,73	0,001

01.A09.G50 010	Posa in opera di lastre in calcio silicato	mq	54,70	7,73	422,83	0,001
05.P75.C60 010	Provista e posa di cassetta con nastro rotante, tubo semirigido "UNI 25" da 20 metri, valvola di interc., lancia regolabile ugello e cono di scarico, completa di velo protettivo regolabile	cad	7,00	312,00	2.184,00	0,003
01.A02.B85 005	Demolizione e rimozione di strutture metalliche di qualsiasi natura	kg.	1.541,55	1,60	2.466,48	0,004
01.P14.C18 010	Maniglione antipanico con scrocco laterale apertura dall'esterno con maniglia e chiave	cad.	17,00	162,00	2.754,00	0,004
01.P14.C19 005	Maniglione antipanico con scrocco alto e basso, con funzionamento dall'esterno con maniglia	cad.	24,00	171,00	4.104,00	0,006
01.A02.B70 005	Spicconatura di intonaco	mq.	477,89	8,42	4.023,83	0,006
01.A19.E60 005	Rimozione di apparecchiature igienico sanitarie	cad.	67,00	30,20	2.023,40	0,003
01.A06.C40 005	Posa in opera lastre in cartongesso	mq	89,42	20,00	1.788,40	0,003
01.P09.F20 010	Pannelli in cartongesso	mq.	89,42	14,60	1.305,53	0,002
01.A02.C00 005	Rimozione delle barriere di protezione e degli steccati	mq.	335,04	9,55	3.199,63	0,005
01.A18.A40.005	Posa in opera di profilati in ferro a doppio T	kg.	1.815,93	2,85	5.175,40	0,008
01.A20.E60 005	Applicazione di fissativo su soffitti e pareti interne	mq.	2.028,19	1,30	2.636,65	0,004
NP 01	Posa giunto di dilatazione	ml	32,50	70,00	2.275,00	0,004
NP 02	Impianto idrico amntincendio: allacciamento ed indicazione pressione a locale presidiato	n	3,00	1.500,00	4.500,00	0,007
NP 03	Fornitura e posa di impianto di ventilazione forzata per locali sala igienica bimbi completo di collegamenti con tubi di pvc ed accessori il tutto reso in opera alla regola dell'arte	cad	2,00	1.200,00	2.400,00	0,004

NP 04	Assistenze per impianti elettrici	cad	3,00	2.500,00	7.500,00	0,012
NP 05	Fornitura e posa di impianto di ventilazione forzata, completi di collegamenti con tubi in pvc ed accessori il tutto reso alla regola dell'arte	cad	3,00	1.000,00	3.000,00	0,005
NP 06	fornitura e posa montascale esterno completo di accessori	cad	1,00	12.500,00	12.500,00	0,020
	TOTALE VOCI DI PREZZO				477.866,33	0,750
	di cui :					
	Importo soggetto a ribasso				473.134,98	
	Oneri di sicurezza intrinseci non soggetti a ribasso				4.731,35	
	TOTALE LAVORI A BASE D'ASTA				637.063,54	
	L'IMPRESA					